Item librauit nuncio qui fuit apud Sawonam uersus gardianum et dominum
Ruodolphum Bolarve in expensis eundo et redeundo iij scut. reg. vj s.

Item quando gardianus ibit Basileam ad emendum gladios et alia jocalia
necessaria ad curiam Romanam tam expensis quam in jocalibus iiij libr. ij s.

Item librauit pro duobus equis emptis pro domino Rodulpho et gardiano
eundo ad curiam Romanam xxxij scut. reg.

Item pro expensis factis per illud tempus pro dicto facto in domo Johannis
de Avrie xix libr. xviij s viij d.

Item librauit pro pena et seruicio fratris gardiani eidem gardiano per
manum domini sculteti Friburgi xv scut. reg.

Item domino Rodulpho Bolarre quando venit de Sauona pro una veste cx s.
Item pro benedictione domini abbatis in expensis xx libr.

Item librauit gardiano et domino Rodulpho Bolarre eundo ad curiam Roma-
nam tractando et expediendo scriptum domini abbatis et redeundo expen-
fiidenmt in expensis victualibus, tam pro ipsis quam pro equis videlicet
ij™x libr. et viiij s.

Item expendiderunt jidem domini gardianus et Rodulphus in expeditione
literarum et seruitiis prout curia Romana requirit prout in articulis in
q.uadarn papiro scriptis per manum dicti domini gardiani continetur vide-
11cet ¢ xix libr. viij s.

Item librauit magistro Symoni pro prosigno x ebd(omadas) quadraginta
Scutorum regium mutuatis pro solvendo cuidam mercatori qui concesserat
0 Sauona dictis gardiano et domino Rodulpho xxxvj s.

Item librauit Willino de Pravoman pro cambyo scutorum de Auinione
usque ad Genuam ij scut.

Item por les montes (!) de xxxij scut. reg. librauit Samueli judeo ix s.

It‘:em pro montes argenti Willelmi de Duens 1xxvij s qui steterunt per spacium
dimidij anni.
Summa 117" xxiiy liby. viij s.
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Sequitur recepta facta per dominos Rodulphum Bolarre
et gardianum a domino abbate monasterii Alteripe

Primo receperunt quando iverunt ad curiam Romanam c scut. auri.

Item receperunt a quodam mercatore ex parte Willelmi de Praroman in
Genua 1 scut. reg.

Item receperunt a quodam mercatore in Sauona qui venit apud Friburgum
cum dictis gardiano et domino Rodolpho xlj scut. auri.

Item de quatuor centum libr. Laussan. quas dominus abbas receperat a
Petro Morselli restavit debens conventui quia de eisdem non conputauerat
Ixv lbr. xviij s. vj d.

Summa rvecepta 1j° lxxvy libr.

Superat librata receptam sic quod restant debentes domino abbati predicto
vij*¥* vj libr. xij s.

Strenger Befehl des Papstes Martin V. an die kurialen Beamten,
die Freiburger nicht zu iiberfordern '

Gebennis 1418, Septembr. 5.

Mandatum ad taxatores et bullatores pro Friburgensibus. Ludovicus Dei
gratia electus Magalonensis vicecamerarius etc.

reverendis in Christo patribus dominis... litterarum apostolicarum
registratoribus necnon venerabilibus viris dominis litterarum earundem
taxatoribus et bullatoribus salutem etc.

Presencium tenore de expresso mandato sanctissimi Domini nostri Pape
nobis super hoc facto vive vocis oraculo vobis et vestrum cuilibet commit-
timus et mandamus, quatinus litteras bullatas decem numero et presertim
unam ex illis taxatam ad v® concernentes communitatem et opidanos Fri-
burgenses Lausannensis dioecesis, indulgentias, privilegia et alias conces-
siones continentes, solutis vobis in regestro, litterarum earundem tantum
triginta florenis de camera, libere et absque contradictione quacumque vobis
de mandato predicto recepturis et absque alia solucione liberetis et expediatis.

Datum Gebennis sub impressione secreti signeti quo utimur, die quinta
mensis Septembris, XI indicione, pontificatus etc. anno primo.

LuPHARDUS.

' Vatikan. Archiv. Arm. 29, tom. 4. fo CXLVII¥. — PauL MARIA BAUMGARTEN,
Aus Kanzlei und Kammer. Erérterungen zur kurialen Hof- und Verwaltungs-
geschichte im XIII., XIV. und XV. Jahrhundert (1907), S. 254. — Siehe dazu:
BercHTOLD, Dr., Histoire du canton de Fribourg, I (1841), p. 214 ; CASTELLA,
l.c. p.101.

Lupwic Araman, Decret. doctor, war von Papst Martin V. am 22. Juni 1418
zum Bischof von Maguelone (Frankreich) erhoben und von ebendemselben am
20. November 1418 zu Mantua dann geweiht worden ; CONRAD EUBEL, Hierarchia
catholica medii aevi, I, 320.
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Der pépstliche Legat, Cardinal Raymund, schenkt Johann Speglin,
Abt von Altenryf, Reliquien

Basel, 1504, Juli 8.

Raimundus miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie titulo S. Marie
Nove Presbiter Cardinalis Gurcensis ad universam Germaniam, Daciam,
Sueciam, Norvegiam, Frisiam, Prussiam omnesque et singulas illarum pro-
vincias, civitates, terras et loca etiam sacro Romano Imperio in ipsa
Germania subjecta ac eis adjacentia, universis et singulis presentes litteras
inspecturis salutem in Domino sempiternam.

Sanctorum reliquias quorum animas non dubitemus in coelo regnare
cum Christo nos universi et singuli Christiani pro amore venerari debemus
in terris, ut Dei honorando amicos divinis nos beneplacitis confoveamus
et illorum nobis propterea vendicando patrocinium apud Deum quod nostris
meritis non valemus eorum obtinere intercessionibus mereamur,